Salty!編集部編

仮仮仮仮）『）『）『）『陸陸陸陸っぱりっぱりっぱりっぱり海海海海ルアールアールアールアー超超超超Ｑ＆Ａ』Ｑ＆Ａ』Ｑ＆Ａ』Ｑ＆Ａ』

────────いまさらいまさらいまさらいまさら聞聞聞聞けないけないけないけないライトゲームライトゲームライトゲームライトゲーム────────

発刊のご案内

発売日（予定）／2011年 9月 10日

謹啓

 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より月刊『SALTY!』をはじめ、弊社出版物の刊行にご協力賜り、誠にあ

りがとうございます。

このたび私ども編集部では、平成 23年 8月下旬〜9月上旬に発売予定の『陸

っぱり海ルアーQ＆A』を企画発刊することになりました。平成 22 年の 8 月に

発行した『新・海のライトルアー入門』のリニューアル版となります。

小誌においては、みなさまのご協力もあり多くのアングラーから支持を受け、

３回にわたり重版し、ロングセラーとしての実績を残すことができました。

リニューアル版におきましては、最も支持を受けた釣りものごとのベーシッ

クな釣り方はそのままに、最新のタックルやアイテムを加えて紹介したいと考

えております。

特にタックルやアイテムを紹介しているカタログページに関しては、全面的

にリニューアルします。

 また本書の企画概要に関しては以下にご説明させていただきます。何卒みな

さまのご高配、お力添えを賜りますようお願い申し上げます。

                                 謹白

【企画内容】

小誌はビギナー〜中級者を対象にショアを舞台にした海のルアーフィッシン

グの楽しみ方を紹介するのが狙いです。魚種別に必要なノウハウを｢Q＆A｣形式

で各名手に疑問を分かりやすく解説していただきます。

ターゲットはシーバス、ヒラメ、マゴチ、アオリイカ、アジ、クロダイ、メ

バル、カサゴなどです。

前作同様、ビギナー〜中級者にとっての“海ルアーの参考書”として活用し

ていただける誌面作りを目指します。

【誌面構成】

 簡単に、誌面の概略をご説明いたします。

●Part.１導入部（カラー） 海のルアーフィッシングの魅力や世界観をグラビア

とともに紹介します。

・海ルアーのターゲット図鑑

・アングラーによるタックル紹介（ロッド、リール、ライン、リーダー、ルア

ー、装備、アイテム）

●Part.２ターゲット別の釣り方（モノクロ）

※ Q＆A形式

ターゲットとアングラー（予定 ※順不同）

・アオリイカ：笛木展雄氏、杉原正浩氏、こぢこぢ氏、山田ヒロヒト氏、等

・シーバス：小沼正弥氏、泉裕文氏、大野ゆうき氏、三宅伸豪氏、等

・ヒラメ、マゴチ：高橋慶朗氏、友草清一氏、赤堀文仁氏、

・クロダイ：松尾道洋氏、三宅伸豪氏、等

・メバル：渡邊長士氏、大島英明氏、辻本ナツ雄氏、等

・アジ：芥河晋氏、野呂善久氏、楠ノ瀬直樹氏、等

・カサゴ：芥河晋氏、等

●その他

・アイテム

・用語集

媒 体 概 要

雑誌名 『陸っぱり海ルアー超 Q＆A』

☆版   型 Ａ４版変型 平綴 縦組み

☆総ページ数 未定（カラー24Ｐ／モノクロ 104P）

☆発 売 日 平成 22年 9月 10日

☆定   価 1,050円（税抜き本体価格 1,000円）

☆発 行 部 数 70,000部

☆販売エリア 全国書店・一部釣具店

掲載面掲載面掲載面掲載面 色色色色 スペーススペーススペーススペース 料金料金料金料金 寸法寸法寸法寸法（（（（mm））））

表４ ４Ｃ １ 800.000 240×200

表２見開 ４Ｃ ２ 1.200.000 285×420

表３ ４Ｃ １ 600.000 285×210

口絵カラー ４Ｃ １ 500.000 285×210

記事中 １Ｃ １ 300.000 285×210

記事中 １Ｃ 縦 1/3 150.000 250×60

記事中 １Ｃ 横 1/4 100.000 52×180

●広告スペースのお申し込みは平成 23年 7月 20日。

●表紙・口絵カラー原稿の入稿は平成 23年 8月 15日。

●料金には消費税は含まれておりません。